
Protokół

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
które odbyło się w dniu 16 marca 2021 roku o godzinie 1400 

w sali Sesyjnej w Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim.
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Ad.1.Sprawy regulaminowe.
I Obecność na posiedzeniu:
stan Komisji - 5 radnych
obecnych - 5 radnych 
nieobecni - 0

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

II Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Ryszard Lipiński.

III   Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Sprawy regulaminowe.
2. Rozpatrzenie petycji z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie opinii o przeprowadzenie Referendum 
Ludowego.
3. Zapytania, sprawy różne.
4. Zakończenie.

Ad.1 Sprawy regulaminowe.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i  Petycji  Ryszard Lipiński –   powitał  wszystkie
osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. Odczytał treść porządku posiedzenia i zapytał czy ktoś
ma uwagi do porządku posiedzenia. 
Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag.

Ad.2.  Rozpatrzenie  petycji  z  dnia  22  lutego  2021  r.  w  sprawie  opinii  o  przeprowadzenie
Referendum Ludowego.

Przewodniczący  Komisji Skarg  Wniosków  i  Petycji  Ryszard  Lipiński  -  poinformował,  że
posiedzenie  Komisji  zwołano  celem  rozpatrzenia  petycji  –  wszyscy  radni  otrzymali  wraz
z zaproszeniem materiał do zapoznania. Przewodniczący poinformował, że w dniu 22 lutego 2021 r.
do  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim  wpłynęła  petycja   o  wyrażenie  opinii
w  sprawie  przeprowadzenia  Bezpośredniego  Referendum  Ludowego  w  celu  dokonania  przez
obywateli  polskich  akceptacji  jako  Aktów  Woli  Narodu:  nowego  Kodeksu  Wyborczego  oraz
nowego Ustroju Prezydencko - Ludowego dla Polski. Pismem z dnia 23 lutego o treści złożonej
petycji poinformowano Burmistrza Miasta. Zostało również skierowane pismo do Radcy Prawnego
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim o zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem
petycji  i  wydanie  opinii  umożliwiającej  zajęcie  stanowiska  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków
i Petycji.
Treść petycji i wydanej opinii stanowią załącznik do protokołu.
Następnie poinformował, że z uwagi na to, że radni otrzymali do zapoznania treść petycji wraz
z opinią Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim nie będzie odczytywał ich
treści.
Przedstawiony materiał stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku dyskusji Komisja zajęła stanowisko, że Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim nie jest
uprawniona  do  wyrażania  opinii  w  sprawie  przeprowadzenia  Bezpośredniego  Referendum
Ludowego gdyż taki obowiązek wynika  z   przepisów   powszechnie   obowiązującego   prawa.
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W związku z powyższym Przewodniczący  Ryszard  Lipiński  poprosił  o  przegłosowanie przez
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: kto z Radnych jest „za” uznaniem petycji z dnia
22 lutego 2021 roku za bezzasadną.
Radni jednogłośnie 5 głosami „za” uznali petycję za bezzasadną. 

Ad. 4. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godz. 14  15 zamknął posiedzenie
Komisji.
Protokół zawiera 3 kolejno ponumerowane strony.
 

Protokołowała:
M. Chądzyńska

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                                           SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

                         
                                                                                                                                        /-/ Ryszard Lipiński


